Приложение 4 

к Порядку разработки, 

реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ 

Шугозерского сельского поселения,

утвержденному постановлением

администрации Шугозерского сельского поселения

от 21 октября 2021 г. № 10-123-а 

ОТЧЕТ

о реализации мероприятий муниципальной программы

_______"Развитие сферы культуры и спорта в Шугозерском сельском поселении" ____________________

наименование муниципальной программы
	
	1  
	полугодие
	  2022
	года (нарастающим итогом) 


______________________ Муниципальное учреждение «Шугозерский досуговый центр»_______________________________
наименование ответственного исполнителя 
	Наименование подпрограммы (при ее наличии)  
	Мероприятия, входящие в план мероприятий программы (подпрограммы) 
	Объем финансирования

план на ___2022_________ год 

(тыс.руб.)
	Объем финансирования

факт за 1 полугодие 2022 год
(тыс.руб.)

	  
	  
	Всего 
	В том числе: 
	Всего 
	В том числе: 

	  
	  
	  
	ФБ
	ОБ
	МБ
	Прочие
	
	ФБ
	ОБ
	МБ
	Прочие

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10 
	11 
	12 

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	
	Комплекс процессных мероприятий 1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
	9839,3
	
	1957,4
	7881,9
	
	4246,4
	
	1010,4
	3236,0
	

	  
	  Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 
	6123,3
	
	
	6123,3
	
	2424,5
	
	
	2424,5
	

	
	Расходы на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» за счет средств областного и местного бюджетов
	3494,9
	
	1747,4
	1747,5
	
	1600,8
	
	800,4
	800,4
	

	
	Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения за счет средств областного и местного бюджетов
	221,1
	
	210,0
	11,1
	
	221,1
	
	210,0
	11,1
	

	
	Комплекс процессных мероприятий 2. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	3372,7
	
	522,0
	2850,7
	
	1658,7
	
	163,9
	1494,8
	

	
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	2328,8
	
	
	2328,8
	
	1330,9
	
	
	1330,9
	

	
	Дополнительные расходы на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента РФ от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" за счет средств областного и местного бюджетов
	1043,9
	
	522,0
	521,9
	
	327,8
	
	163,9
	163,9
	

	
	Комплекс процессных мероприятий 3: Развитие физической культуры и спорта  
	2493,8
	
	
	2493,8
	
	927,3
	
	
	927,3
	

	
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	1775,5
	
	
	1775,5
	
	679,0
	
	
	679,0
	

	
	Организация и проведение мероприятий и спортивных соревнований
	718,3
	
	
	718,3
	
	248,3
	
	
	248,3
	

	
	ИТОГО
	15705,8
	
	2479,4
	13226,4
	
	6832,4
	
	1174,3
	5658,1
	


Примечание.
1. В разделе «Прочие» (графы 7, 12) указываются внебюджетные средства.

2. Отчет представляется с пояснительной запиской, а при несоответствии содержания отчетной формы плану мероприятий (графа 2) по каждому мероприятию дается разъяснение причин.

3.  К отчету прилагается
